B  Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., ff. 204-205, acta núm. 356. 
 C Còpia parcial de la segona meitat del segle XIX per ALART, Cart. ms., vol. 

VIII, pp. 567-568, segons B.  
 D Còpia del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. lat. 26, 

ff. 489-494, segons B.

In Dei nomine. Notum sit omnibus hec audientibus quod 
ego Guilelmus Peregrinus de Malleolis, et ego Jacobus, frater ejus, 
nos duo simul condam filii Peregrini de Malleolis, non vi metuve 
compulsi, non dolo vel fraude inducti, set bona fide, cum hac pre-
senti carta imperpetuum valitura vendimus et laudamus firmiterque 
concedimus atque in presenti irrevocabiliter tradimus domus Mansi 
Dei et tibi, fratri Raymundo de Petragorcs, ejusdem domus precepto-
ris, et successoribus tuis, et fratribus ejusdem domus, presentibus ac 
futuris, ad omnes vestras voluntates omni tempore faciendas, duos 
cellarios nostros, quos habemus et habere debemus intus cellariam de 
Malleolis, in adjacencia Beate Marie ejusdem ville; et unam vineam 
nostram de francho alodio, quam habemus et habere debemus in 
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terminis dicte ville de Malleolis, in vineario de Herber. Affrontant 
autem predicti cellarii ab oriente in cellario Guilelmi Bugarrelli, 
a meridie in ecclesia et in cimiterio,a ab occidente et aquilone in 
viis publicis. Supradicta vinea affrontat ab oriente in vinea Arnal-
di Venrelli, a meridie in vinea Arnaldi Textoris, ab occidente et 
aquilone in vinea Berengarii Sacriste. Sicut in hiis omnibus preno-
minatis affrontacionibus includitur, sic nos prenominati vendimus 
dicte domui Mansi Dei et tibi, dicto preceptori, et successoribus 
tuis, et fratribus dicte domus, presentibus et futuris, predictos 
cellarios, de celo usque in abyssum,b et predictam vineam, cum 
terra in qua est plantata, totum, integriter ac generaliter, cum 
ingressibus suis et egressibus et cum terminis et pertinenciis, et 
cum omnibus in se habentibus, sine omni enganno dicte domui 
et sine ullo malo ingenio, sicut melius intelligi vel dici potest ad 
utilitatem dicte domus Mansi Dei. Cedimus etiam et damus Deo 
et dicte milicie et tibi, pretaxato preceptori ejusdem domus, et 
successoribus tuis, et fratribus ibidem presentibus atque futuris, 
ad omnes vestras voluntates omni tempore faciendas, omnes ac-
tiones et exceptiones et jura, que adversus aliquas personas pro 
predictis omnibus habemus vel habere debemus aliquo modo. 
Hanc autem vendicionem et donacionem vobis et dicte domui 
Mansi Dei facimus pretio mille DCC solidorum barchinonensium 
bonorum, scilicet cellarios pro DCC solidis et vineam pro mille 
solidis barchinonensium, et sic sunt completi supradicti mille DCC 
solidi barchinonensium, de quibus omnibus a vobis profitemur 
nos